ПРЕДСЕДАТЕЛЪ
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

443010, г. Самара, ул. Куйбышева,124. Тел. (846) 340-03-29

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от"_!.0 " u}oll.J" zоШr.Nс .'

О внесении изменений в Положение <<О порядке и сроках применения
взысканий за совершение коррупционных правонарушений>>,

утвержденное Постановлением Председателя Щумы
городского округа Самара от 12 марта 2013 года NЬ 01/3

В соответствии со статьеr4 7.З Закона Самарской области от 09 октября
2007 года J\Ъ96-ГД (О муниципальной службе в Самарской области>
постановляю:

l. Внести в Положение кО порядке и сроках применения взысканий за
совершение коррупционных правонарушений>, утвержденное Постановлением
Председателя .Щумы городского округа Самара от 12 марта 20lЗ года Jф 0l/3
(в редакции Постановления Председателя Щумы городского округа Самара от
01 октября 2018 года J\Ъ 02) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Абзацы второй и третий пункта 8 Положения изложить в следующей
редакции:

ф
.л

1) об отказе в применении к муниципапьному служащему !умы
взыскания в связи с отсутствием факта несоблюдения муниципапьным
служащим Щумы ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей.
установленных в целях противодействия коррупции;

2) о применении к муниципальному служащему Щумы одного из
взысканиЙ, предусмотренных статьями 14.1, 15 или 27 Федерального закона от
02 марта 2007 года J\Ъ 25-ФЗ (О муниципальной службе в Российской
Федерации>>, в связи с н€Lпичием факта несоблюдения муниципальным
служащим Щумы ограничениЙ и запретов, требованиЙ о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей.
установленных в целях противодействия коррупции.).

1.2. В пункте 1 1 Положения слова <<5 (пяти) рабочих дней> заменить
словами к3 (трех) рабочих дней>.

GдмАрА

1.3. Пункт 1З Положения исключить.
1.4. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:

<14. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений
применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о

совершении муниципальным слркашим Щумы коррупционного
правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения. В указанные
сроки не включается время производства по уголовному делу.).

2. Официа-пьно опубликовать настоящее Постановление.

3. Настоящее Постановление встугIает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Председатель Щумы tr А.П. ,.Щегтев